
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И НАУКИ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

03. Об. 20/'6 № 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Ад.11шнистративный регламент предоставления Министерством 

промышленности и науки Свердловской области государственной услуги по 

лицензированию заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, 

цветных металлов на территории Свердловской области, утвержденный приказом 

Министерства промышленности и науки Свердловской области от 05.06.2015 № 221 

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1 999 года . 

№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» , во исполнение пункта 2 распоряжения 
Правительства Свердловской области от 22.07.2015 № 788-РП «Об утверждении Плана 
мероприятий , направленных на обеспечение реализации положений Конвенции о правах 

инвалидов и повышение доступности объектов и услуг для инвалидов на территории 

Свердловской области, на 2015-2020 годы» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления Министерством 

промышленности и науки Свердловской области государственной услуги по лицензированию 

заготовки, хранения, переработки и реализаuии лома черных металлов, цветных металлов на 

территории Свердловской области , утвержденный приказом Министерства промышленности и 

науки Свердловской области от 05.06.2015 № 221 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления Министерством промышленности и науки Свердловской области 

государственной услуги по лицензированию заготовки, хранения, переработки и реализации 

лома черных металлов , цветных металлов на территории Свердловской области» с 

изменениями, вынесенными приказом Министерства промышленности и науки Свердловской 

области от 23.07.2015 № 288, следующие изменения: 
1) пункт 32 изложить в следующей редакции: 
«Помещения, предназначенные для предоставления государственной услуги, должны 

соответствовать требованиям пожарной безопасности, санитарно-эпидемиологическим 

правилам и нормативам «Гигиенические требования к персональным электронно­

вычислительным машинам и организации работы» (СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03) и 

обеспечиваться охраной правопорядка.»; 

2) пункт 35 дополнить следующими абзацами: 
«К помещениям, в которых предоставляется государственная услуга, обеспечивается 

беспрепятственный доступ для инвалидов в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о социальной защите инвалидов, в том числе: 

- возможность входа в здания и помещения (далее - объекты), в которых осуществляется 

предоставление государственной услуги, и выхода из них с соблюдением установленного 

контрольно-пропускного режима для инвалидов и их сопровождающих (включая 

сурдопереводчиков , тифлосурдопереводчиков ); 
- возможность самостоятельного передвижения по объектам в целях доступа к месту 

предоставления услуги, включая инвалидов, передвигающихся с использованием кресла­

коляски; 



2 

оказание инвалидам, имеющим стойкие расстройства функции зрения и 

самостоятельного передвижения, необходимой помощи специалистами , осуществляющими 

предоставление государственной услуги , при следовании к месту предоставления услуги ; 

- обеспечение допуска на объекты собаки-проводника при наличии документа, 

подтверждающего ее специальное обучение , выданного по форме и в порядке , установленными 

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и 

реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 
социальной защиты населения ( если это не противоречит иным нормам и правилам допуска 
животных на объекты).» . 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра 
промышленности и науки Свердловской области В .В . Казакову. 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой 

информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)». 

Врио Министра С .В . Пересторонин 


		2016-06-16T12:16:29+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




